
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Programmazione Scolastica n. 1931/2021 
Determinazione n. 1547 del 26/07/2021

Oggetto:  PROGETTO "SI PUO' FARE" PROPOSTO DALL' ISTITUTO "OMAR" DI NOVARA - IMPEGNO 
DI SPESA

IL DIRIGENTE 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 01/02/2021 con la quale si approva il bilancio di 
Previsione 2021 e Pluriennale 2021/2023;

Richiamato,  inoltre,  il  Decreto  del  Presidente  n.  22  del  22/02/2021  con  il  quale  si  approvano il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG ) ed il Piano Performance 2021/2023;

Premesso che la Provincia svolge compiti di coordinamento, valorizzazione e sostegno delle attività e delle 
iniziative del territorio e, in particolare, in materia di istruzione sostiene e partecipa a progetti formativi a  
favore degli studenti;

Dato atto:
•che con Decreto Presidenziale n. 97 del 16/07/2021 la Provincia ha aderito al progetto “Si può fare” dell’  
Istituto “Omar” di Novara che si propone di incrementare il protagonismo giovanile e offrire agli studenti una  
nuova possibilità di apertura verso la città e future possibilità di lavoro tramite la realizzazione di diverse 
iniziative tra le quali un incontro presso Casa Bossi tra aziende e studenti con un workshop sul tema delle 
start-up, una mostra itinerante aperta a tutta la città e l’esibizione dal vivo dell’ Omar Band;
•che la partecipazione all’iniziativa comporta un impegno finanziario di Euro 2.000,00;

Ritenuto di impegnare la relativa spesa;

Visti gli artt.107 e 183 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013;

DETERMINA

• Di impegnare , in attuazione al Decreto Presidenziale n.97 del 16/07/2021, i fondi necessari per la  
partecipazione al progetto “SI PUO’ FARE” proposto dall’ Istituto “OMAR” di Novara per un importo di 
Euro 2.000,00;

• Di dare atto che la spesa di Euro 2.000,00 viene impegnata come segue:

Capitolo missione programma titolo macroaggreg
ato

Piano dei conti importo

2238 04 06 1 04 U.1.04.01.01.002 Euro 2.000,00
del  bilancio  2021 che presenta la  necessaria  disponibilità,  imputandola  come da cronoprogramma sotto 
riportato

Determinazione n. 1547 del 26/07/2021 - pag. 1/2



Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Da assumere 2021 2021/2022

• Di dare atto che la  spesa verrà liquidata a seguito di acquisizione di rendicontazione e nota spese 
trasmesse da parte del suddetto Istituto;

• Di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art.  
147 bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica.

• Di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE 
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

Determ. n. 1547 del 26/07/2021 - pag. 2/2


